令和６年１０月２３日

報道機関各位

    長岡市立深沢小学校長

総合的な学習「深沢の歴史を訪ねて」

深沢小５・６年生が地域の神社や祭りについて発表

深沢小学校は、５・６年生が総合的な学習の時間に「深沢の歴史を訪ねて」をテーマ

に地域の歴史について学んでいます。

これまで、校歌に登場する御殿山や学校の隣にある深澤神社、各町内の祭りなどにつ

いて地域の人にお話を聞いたり見学をしたりして、これらには長い歴史があり地域の

人々が伝統を受け継いできたことを学びました。

このたび、校内の文化祭で学習のまとめとして発表を行い、多くのみなさんに地域の

歴史や魅力を伝えるとともに、私たちが生まれ育ったこの地域の一員として出来ること

を伝えます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

深沢小 文化祭 ５・６年生「深沢の歴史をたずねて」

１ 日  時  １０月２６日（土） 午前９時５０分～１０時５０分

（５・６年生の発表は１５分間程度）

２ 場  所  長岡市立深沢小学校 体育館（長岡市深沢町３０８１番地）

３ 内  容  深沢・親沢地域の歴史について学んだことや課題、伝統を守るため

に自分たちに出来ることなどを発表します。

４ 参 加 者  全校児童 ２６人（うち５・６年生児童 １４人）、保護者、

        学習に協力いただいた地域のみなさん

５ そ の 他  当日は、９時４０分～１１時１０分まで図工室で児童の作品展示を

行っています。こちらもぜひ取材ください。

（問い合わせ：長岡市立深沢小学校 校長 藤井 ℡：0258-46-3665）

）